MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO REITORIA N.º 09, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021
Homologa o Resultado Final do PSSPS 2021.2 / 1ª Etapa

O REITOR PRO TEMPORE da UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS (UFGD), em exercício, tendo

em vista  as  disposições  dos incisos  IV e  X  do artigo 2º da  Lei  n.º  8.745/1993 e respectivas alterações ,

considerando o contido no Edital de Abertura CCS n.º 90/2021 e no Processo n.º 23005.031214/2021-16,

relativos ao Processo Seletivo Simplificado de Professor Substituto da UFGD, RESOLVE:

1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo I, o resultado final da 1ª Etapa do PSSPS 2021.2.

Arquimedes Gasparotto Junior
Reitor pro tempore da UFGD

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

ANEXO I – RESULTADO FINAL DA 1ª ETAPA DO PSSPS-2021.2

LIBRAS / LINGUÍSTICA - EAD

CPF NOME
PROVA

DIDÁTICA
PROVA DE
TÍTULOS SCORE TOTAL CLASSIFICAÇÃO

xxx.393.xxx-24 Diego Alexandre Hackl** 9,43 6,60 16,03 1º

LÍNGUA PORTUGUESA/LINGUÍSTICA - FACALE

CPF NOME PROVA
DIDÁTICA

PROVA DE
TÍTULOS SCORE TOTAL CLASSIFICAÇÃO

xxx.456.xxx-72 Nair Cristina Carlos de Medeiros 8,16 19,20 27,36 1º

xxx.168.xxx-67 Juciano Rocha Professor 9,16 12,50 21,66 2º

CONTABILIDADE INTERMEDIÁRIA I E CONTABILIDADE INTERMEDIÁRIA II - FACE

CPF NOME PROVA
DIDÁTICA

PROVA DE
TÍTULOS SCORE TOTAL CLASSIFICAÇÃO

xxx.806.xxx-91 Gisele Alves Soares Rocha 8,50 7,80 16,30 1º

FÍSICA/FÍSICA GERAL - FACET

CPF NOME PROVA
DIDÁTICA

PROVA DE
TÍTULOS SCORE TOTAL CLASSIFICAÇÃO

xxx.536.xxx-99 Wilson Espindola Passos 9,06 17,50 26,56 1º

xxx.903.xxx-60 Ana Kely Rufino Souza 8,10 15,90 24,00 2º

xxx.571.xxx-90 Nicolaz Bordan Aranda 9,40 13,85 23,25 3º

xxx.523.xxx-75 Antônio José Gomes Carvalho Silva 7,83 12,50 20,33 4º

MATEMÁTICA – FACET (VAGAS RESERVADAS PP E PCD)

CPF NOME PROVA
DIDÁTICA

PROVA DE
TÍTULOS SCORE TOTAL

CLASSIFICAÇÃO

VR* AC

xxx.003.xxx-51 Jean Renel François* 9,76 7,40 17,16 1º 1º

xxx.348.xxx-61 Renato Bruno de Jesus Machado* 9,33 6,10 15,43 2º 3º

xxx.458.xxx-20 Willian Diego Oliveira 8,10 8,10 16,20 - 2º

QUÍMICA / QUÍMICA GERAL - FACET

CPF NOME PROVA
DIDÁTICA

PROVA DE
TÍTULOS

SCORE TOTAL CLASSIFICAÇÃO

xxx.816.xxx-91 Guilherme Caneppele Paveglio 7,06 12,80 19,86 1º

xxx.569.xxx-02 Luciana Nuñez 7,83 9,00 16,83 2º

SISTEMAS COMPUTACIONAIS/ARQUITETURA DE COMPUTADORES E SISTEMAS OPERACIONAIS - FACET

CPF NOME
PROVA

DIDÁTICA
PROVA DE
TÍTULOS SCORE TOTAL CLASSIFICAÇÃO

xxx.672.xxx-02 Omar Latorre Vilca 7,50 11,80 19,30 1º

POLÍTICA INTERNACIONAL CONTEMPORÂNEA - FADIR

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

CPF NOME
PROVA

DIDÁTICA
PROVA DE
TÍTULOS SCORE TOTAL CLASSIFICAÇÃO

xxx.455.xxx-28 Janiffer Tammy Gusso Zarpelon 8,43 21,50 29,93 1º

xxx.506.xxx-05 Junior Ivan Bourscheid 7,36 18,70 26,06 2º

xxx.027.xxx-26 Bruno Maciel Santos 7,70 15,70 23,40 3º

EDUCAÇÃO FÍSICA ESCOLAR E SAÚDE - FAED

CPF NOME
PROVA

DIDÁTICA
PROVA DE
TÍTULOS SCORE TOTAL CLASSIFICAÇÃO

xxx.967.xxx-28 Reginaldo Calado de Lima 9,43 21,60 31,03 1º

xxx.445.xxx-80 Douglas Lopes de Almeida 8,60 18,70 27,30 2º

PEDAGOGIA - FORMAÇÃO DE PROFESSORES(AS) – FAED

CPF NOME
PROVA

DIDÁTICA
PROVA DE
TÍTULOS SCORE TOTAL CLASSIFICAÇÃO

xxx.836.xxx-53 Elis Regina dos Santos Viegas 9,56 26,30 35,86 1º

HIDROTECNIA - FAEN

CPF NOME PROVA
DIDÁTICA

PROVA DE
TÍTULOS SCORE TOTAL CLASSIFICAÇÃO

xxx.815.xxx-42 Marcus Vinícius Galbetti 9,20 11,30 20,50 1º

BIOLOGIA GERAL - FAIND

CPF NOME PROVA
DIDÁTICA

PROVA DE
TÍTULOS SCORE TOTAL CLASSIFICAÇÃO

xxx.264.xxx-20 Márlon Cesar Pereira 7,86 11,50 19,36 1º

CIÊNCIAS HUMANAS/EDUCAÇÃO - FAIND

CPF NOME PROVA
DIDÁTICA

PROVA DE
TÍTULOS SCORE TOTAL CLASSIFICAÇÃO

xxx.320.xxx-15 Daniel Valério Martins 8,50 29,50 38,00 1º

CIÊNCIAS HUMANAS/HISTÓRIA - FAIND

CPF NOME
PROVA

DIDÁTICA
PROVA DE
TÍTULOS SCORE TOTAL CLASSIFICAÇÃO

xxx.261.xxx-50 Cláudia Delboni 9,03 17,75 26,78 1º

xxx.527.xxx-88 Marcos Eduardo Meinerz 8,60 15,00 23,60 2º

AGRONOMIA/ENTOMOLOGIA APLICADA À AGRICULTURA - FCA

CPF NOME
PROVA

DIDÁTICA
PROVA DE
TÍTULOS SCORE TOTAL CLASSIFICAÇÃO

xxx.361.xxx-07 Leticia Serpa dos Santos 8,90 19,70 28,60 1º

ENGENHARIA AGRÍCOLA/ENGENHARIA DE PÓS-COLHEITA DE PRODUTOS AGRÍCOLAS/LEGISLAÇÃO PROFISSIONAL - FCA

CPF NOME
PROVA

DIDÁTICA
PROVA DE
TÍTULOS SCORE TOTAL CLASSIFICAÇÃO

xxx.003.xxx-11 Alexandre Alves Gonçalves 7,00 11,20 18,20 1º

xxx.778.xxx-06 Suian José Granella 7,03 8,00 15,03 2º

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

ANTROPOLOGIA - FCH

CPF NOME
PROVA

DIDÁTICA
PROVA DE
TÍTULOS SCORE TOTAL CLASSIFICAÇÃO

xxx.136.xxx-02 Jainara Gomes de Oliveira 9,23 16,20 25,43 1º

CARTOGRAFIA E CARTOGRAFIA ESCOLAR - FCH

CPF NOME
PROVA

DIDÁTICA
PROVA DE
TÍTULOS SCORE TOTAL CLASSIFICAÇÃO

xxx.674.xxx-69 Ana Gláucia Seccatto 7,86 10,60 18,46 1º

xxx.116.xxx-00 Wandson do Nascimento Silva 8,40 6,00 14,40 2º

CIÊNCIA POLÍTICA - FCH

CPF NOME
PROVA

DIDÁTICA
PROVA DE
TÍTULOS SCORE TOTAL CLASSIFICAÇÃO

xxx.952.xxx-10 Danielle Tega 9,16 18,15 27,31 1º

xxx.107.xxx-66 Rodrigo Ismael Francisco Maia 7,66 16,00 23,66 2º

ENSINO DE HISTÓRIA/ESTÁGIO SUPERVISIONADO EM HISTÓRIA - FCH

CPF NOME PROVA
DIDÁTICA

PROVA DE
TÍTULOS SCORE TOTAL CLASSIFICAÇÃO

xxx.153.xxx-76 Monique Francielle Castilho Vargas 7,70 12,90 20,60 1º

GEOGRAFIA FÍSICA - FCH

CPF NOME PROVA
DIDÁTICA

PROVA DE
TÍTULOS SCORE TOTAL CLASSIFICAÇÃO

xxx.301.xxx-24 Diego Fernandes Terra Machado 8,76 7,90 16,66 1º

GEOGRAFIA HUMANA - FCH

CPF NOME PROVA
DIDÁTICA

PROVA DE
TÍTULOS SCORE TOTAL CLASSIFICAÇÃO

xxx.877.xxx-72 André Luis Amorim de Oliveira 7,00 18,00 25,00 1º

xxx.862.xxx-73 Paul Clívilan Santos Firmino 7,86 15,00 22,86 2º

SOCIOLOGIA - FCH

CPF NOME PROVA
DIDÁTICA

PROVA DE
TÍTULOS SCORE TOTAL CLASSIFICAÇÃO

xxx.952.xxx-10 Danielle Tega 9,33 17,45 26,78 1º

xxx.613.xxx-85 Patricia Bosenbecker 8,33 13,05 21,38 2º

xxx.136.xxx-02 Jainara Gomes de Oliveira 7,00 13,40 20,40 3º
Legenda:
*Autodeclarado negro (preto/pardo) – PP
**Pessoa com Deficiência – PcD
VR – Vaga reservada
AC – Ampla concorrência